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ACUAVALLE

Agus i, purm vidst

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo No.:

: AP2-AC-F8

Version No.: 01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SC-042-2018

OBJETO:

PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS PARA LA INSTALACION DE UN SISTEMA DE SUPERVISION EN TIEMPO REAL, PARA MEDIDORES INSTALADOS A GRANDES CONSUMIDORES,
CON DIAMETRO IGUAL O SUPERIOR A 1", LOS CUALES SE ENCUENTRAN DISTRIBUIDOS EN LOS DIFERENTES MUNICIPIOS EN DONDE PRESTA EL SERVICIO DE ACUEDUCTO Y/O

ALCANTARILLADO ACUAVALLE S.AE.S.P.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

33112 DEL 03 DE DICIEMBRE DE 2018

PRESUPUESTO: $ 200.000.000
PLAZO: EL PLAZO PARA LA EJECUCION DE LA PRESENTE CONTRATACION ES DE SEIS (6) MESES
FECHA: 20 DE DICIEMBRE DE 2018
2 i RECIBO DE i e Wb
CARTA DE valoRpEis | Enemnciy | |Mromzacioweanal “OREY SARANTIA OE PAsC OB b L ] ANTECEDENTES | FOTOCOPA | CERTIFICADO ToTAL
No.|  PROPONENTE PRESENTACION PRESENTAR OFERTA . SERIEDAD DE LA | GARANTIA DISCIPLINARIOS - UBRETA | ANTECEDENTES OBSERVACIONES
(FORMATO N ) | FPROPUESTA | REPRESENTACION | "7\ o\ rpatan EARATISEALES OFERTA ONICADE LA | PROPONENTE! | fopieiipapuria | FISCALES - MILITAR JUDICIALES R
LEGAL (FORMATO 2) REPRESENTANTE CONTRALORIA
OFERTA :
LEGAL
EL PROPONENTE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
EQUIPOS Y INDUSTRIALES S.A.S CUMPLE CON LA TOTALIDAD
CUMPLE FOLIOS 1 CUMPLE FOLIOS 9 CUMPLE FOLIOS 4 |CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO 15 [CUMPLE FOLIO CUMPLE FOLIO 19 |DE LOS REQUISITOS JURIDICOS EXIGIDOS EN LA
e s [ALS $300,000.000/,) 49 A CUNPLEROLSIY Nk 8 CUMPLEFOLIOE yde 1718 N Y 20 SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS SC-042- L
s 20182018 POR LO TANTO QUEDA HABILITADO
JURIDICAMENTE
EL PROPONENTE CONTACTO, CIVELECTRIC S.AS S
NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
LOSREQUISITOS EXIGIDOS EN LA SOLICTUD
PRIVADA DE VARIAS OFERTAS SC 0422018, POR
2|CIVELECTRIC S.AS .n”.._uw_.m POLION'} 3 106754 600 - MPLE FOLOSE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE |CUMPLE FOLIO 16 ﬂ”_“,vrm FOHOAT. |CHMRLERORO! i CUMPLE FOLIO 20|CUANTO NO APORTA LA GARANTIA UNICA DE LA a0
OFERTA ,, POR LO TANTO SE RECHAZA LA
PROPUESTA DE CONFORMIDAD CON ELNUMERAL
3.13 DE LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS,
EL PROPONENTE FERREINDUSTRIAL LTDA NO
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
CUMPLE FOLIOS 4 CUMPLE FOLIO 8 AL CUMPLE FOLIOS 54| CUMPLE FOLIOS EXIGIDOS EN LA SOLITUD PRIVADA DE VARIAS
3| FERREINDUSTRIAL LTDA [CUMPLE 1 AL 3 s 197,260 342| 0¥ NIA cumpLEFoUO SO | NOCUMPLE  [CUMPLE FOLIO49 |5 oF U N cuMPLEFOLIO 6u |EXIORO8 ENLABOLUTUDPRIVADADE VAMAS. 64
LOS TERMINOS ESTABLECIDOS, POR LO TANTO SE
RECHAZA PROPUESTA.
X

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES S.A.S CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
FERREINDUSTRIAL LTDA NO SUBSANC DENTRO DE LOS TERMINOS ESTABLECIDOS, POR LO TANTO SE RECHAZA PROPUESTA.

EXIGIDOS, EL PROPONENTE CIVILECTRIC NO CUMPLE POR CUANTO NO Al

—

TA LA GARANTIA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO POR TANTO SE RECHAZA PROPUESTA, EL PROPONENTE
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RAMIREZ GALINDO- ABOGADA CONTRATISTA

—

Gustavo Adolfo Barona Gutierrez-Diredtor Juridico




% PROCESO DE CONTRATACION

ACUAVALLE

Agua purs, pura vidal

VERIFICACION TECNICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo No.: AP2-AC-F11

Version No.: 01

SC-042-2018

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

OBIETO:

PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS PARA LA INSTALACION DE UN SISTEMA DE SUPERVISION EN TIEMPO REAL, PARA MEDIDORES INSTALADOS A
- |GRANDES CONSUMIDORES, CON DIAMETRO IGUAL O SUPERIOR A 1”, LOS CUALES SE ENCUENTRAN DISTRIBUIDOS EN LOS DIFERENTES MUNICIPIOS EN

DONDE PRESTA EL SERVICIO DE ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADC ACUAVALLE S.A.E.S.P.
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: ; 33112
a e |5 200,000,000
 |sE1s (8) MEsES

20 DE DICIEMBRE DE 2018

B A ~ |rORMATOCARTADE| | CERTIFICACION DE |INFRAESTRUCTURA-| “
- EXPERIENCIA \TO UNI REGISTRO UNICO DE | i ] | COPIA ACTA DE GRADO { : -¢ gm«: Hii o i L TOTAL
. GENERAL ADEVIDA  |PROPONENTES (Rup)| COMPROMISO- | “prpconnr cave | EXPERIENCIA DRGAEARINY. || DRSERVACIONES . | et
DOCUMENTO
REFERENCIADO EL EQUIPO
REQUERIDO FOLIO S 94
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 51/ CAMARA DE FORMATO No. 3 FOLIO 63 SUPERVISOR: $1 FOLIO 82 AL97 [ DIAGRAMA DE
| s A i COMERCIO FOLIO 99 al |Y CERTIFICACION DE 51/ FOLIO 98 SI/ FOLIOS DEL48 AL 62 | SUPERVISOR: S1 FOLIO 66 | SUPERVISOR: $1 FOLIO 80 gt ’ ORGANIZACION FOLIO NO 113
i 113 (CONTRATO FOLIO 64y 65 91/ DESCRIPCION
DETALLADA DE LAS
ACTIVIDADES A REALIZAR
FOLIO 93
2| FERRE INDUSTRIAL LTDA M_n“_:ﬁm_ﬂ“”w.“m_o»»_. DOCUMENSTES N 51/ FOLIO 59 51/ FOLIOS DEL14 AL29 ROCLMENTO RO DOCUMENTE RO BRCUMENTO N0 DOCUNEN I IS NO 64
= SUBSANADO SUBSANADO SUBSANADO SUBSANADO SUBSANADO
51/ CAMARA DE FORMATO No. 3 FOLIO 26
NO O CUMPLE ( NO
3|CIVELECTRICS.AS COMERCIO FOLIO 4y |Y CERTIFICACION DE 51/ FOLIO 35 SI/ FOLIOS DEL9 AL15 CUMPPERNOSED T CUMPLE ( NO SE APORTA) NGEUMBLECNO'SE B Lo NO 40
APORTA) APORTA) APORTA)
15 CONTRATO FOLIO 27 AL29
)
"l I
Observaciones: Realizada la verificacion de documentos tecnicos, subsanacion del proponente, FERRE INDUST LTDA no presentd la respectiva subsanacion , per lo tanto no cumple |a verificacion tecnica, de conformidad a la Solicitud Privada de
Varias Ofertas No, SC-043-2018. al proponente CIVELECTRIC 5.A.5.no se reporto para subsanacion por haber $ido rechazaga su oferta en la yerificacion _}a_nw P N
V

HULIANA GARZON BEJARANO

/ Subgerente Comercial

[controi de Cambio. 2017-05-05

y Divuigacion Estatuto Ct

L4
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SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-AC-F9

VERIFICACION FINANCIERA
REVISION |Versién No.: 02

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA - FINANCIEROS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SC-042-2018

FECHA: ;mo de diciembre de 2018.

Prestacion de servicios técnicos para la instalacion de un sistema de supervision en tiempo real, para medidores instalados a grandes consumidores con diametro

LIMITADA NIT-80% 030 162-0., no presentd subsanacién, por lo cual, queda No
Sclicitud Privada de Varias Ofentas No. SC-042-2018.

OBJETO: igual o superior a 1", los cuales, se encuentran distribuidos en los diferentes municipios en donde presta el servicio de acueducto y/o alcantarilladoc ACUAVALLE
SA ESP.
CDP No.: 33112 con fecha de confirmacién del dia 03 de diciembre de 2018.
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 200.000.000 VALOR EN LETRAS: |Doscientos millones de pesos.
PLAZO: Seis (06) meses contados a partir del acta de inicio, que en ningln caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
Situacion Estado de zm.-.._”h_n.wm Situacion Financiera y i
Financiera corte | oo, ivag Integral | F i con Feiado.on Rendindos Certificado de Antecedentes | Certificado de Antecedentes Regtairo tinice e
al 3111212017 Integral certificado, g S . + v Proponentes
fi i el corte al 3112/2017, corte al i i Bt D ios del C Discip ios del Revisor Registro Unico | (R.U.P.), no mayor a
por finnados por el 31/12/2017. o Publico (expedido por la Junta| Fiscal (expedido por la Junta g vt vor
fapexssinants Representante firmados por el Fansemestaie Logut ¥ Central de Contadores) No Central de Contadores) No T JERACH Bvmas da
No. PROPONENTE Legal, Contador Contador Pablico o 5 (R.U.T.) expedido fecha de Observaciones Total Folios
A Legal, Contador Representante § superior a 3 meses a la fecha | superior a 3 meses a la fecha
Pablico y 2 Dictaminado por el A por laDIAN, presentacion de la
£ = Publico y Revisor | Legal, Contador = de presentacion de la oferta. | de presentacion de la oferta,
Revisor Fiscal en 2 % Revisor Fiscal en caso o vigente oferta. Informacién
Fiscal en caso de | Publico y Revisor Incluye Fotocopia de la Tarjeta Incluye Fotocopia de la
caso de estar = de estar obligado a i financiera corte al
& estar obligado a | Fiscal en caso de Profesional. Tarjeta Profesional.
obligado a Sonkao e okl » tenerlo, con corte al 31 311272017,
tenerlo. 2 & de diciembre de 2017.
tenerlo.
EQUIPOS ¥ Folios del 000025 Presentados para
; |HERRAMIENTAS Folio 000021, Folio 000022, _-, 000036 Dosy Folios 000042 y 000043, Folios DDO04S y DOODAS. Folio 000047, | Folios del 00OD4B al Ia Subsanacitin
INDUSTRIALES §.A.5. NIT- Cumple. Cumple. Cumple i ecumento subsanado. Cumple. Cumple. Cumple. 62. Cumple. Cinco (05) sin
900.147.322-3, . foliar.
FERREINDUS TRIAL - Preseniados para
Folios 030 y 031 Folios del 036 al Documento no 2 Folio013 Documento no .
2 __m_z__.n)ﬂh NIT-805.030.163- Cumple Folio 032. Cumpie 048, Cumple. ubsanado, Folios 051 y 053. Cumple No aplica. Cumpls. Gt la muﬁ”“ngz.
Folios del z3a1 | MNoseevidenciael :
aﬂ_ﬂ.ﬁ documento firmada numeral 2.6.2. Documentos Financieros de la | Cuarenta (40)
CIVELECTRIC S.A.S. NIT- v 25. Faltala fima, por el Representante " Folios del 9 al 15 Solicitud Privada de Varia: No, SC- | folios y dos (02)
3 500.166.972.9, Folio 21. Cu Foliv 22. Cumple o .n-un__Mn:M“.”un..ﬂm PR T Folios 31 y 32. Cumple. No aplica Feho 16. Cumple Cumple. 042-2018. Debido 8 que 46 No Habilitado | documentos sin
:Ia.nﬂ publico, Se del en la Verificacién Juridica, no se le debe foliar
SuUDSANAL subsanar. requerir subsanacién para la Verificacién
Financiera
Observacion. Reallzada la Verificacion Financiera - Revisién de Documentos Financieros - Subsanacion, los Proponentes. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS _zucmams_.nm.m AS. NIT-800.147.322-3. cumple, se puede proceder a la Verificacion Financiera (Indicadores Financieres). FERREINDUSTRIAL

Habiitado en la Verificacién Financiera. CIVELECTRIC §.A S. NIT-800 166 §72-8,, debido a que guedd Nc Habilitado en la Verificacién Juridica no se le solicito subsanacion para la Verificacion Financiera, de conformicad a la

:ﬂ*
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_ ..
“LILTANA PAZ g>zc§zo@\

Subgerente Administrativo y Financiero

[Control de Carmbios: 2017-08-29 Se incluye

en el itulo "Revision documnenlos de la propuesta - Financieros”




ACUAVALLE S.A. ES.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 20 de diciembre de 2018.

CLASE DE CONTRATO

SC-042-2018

DATOS EXPRESADOS EN MILES DE PESCS

Presupuesto oficial 2018 200.000
e Fecha de corte : : , ik ‘ Gastos Intereses
N _13. ol Proponente & Activos corrientes 48!% i ki
500.147.322-3 31/12/2017 Mw‘..w.eoﬁ HERRAMISETAS NDUSTHIALES 7.518.477 7898835| 4690692 878,888 195,014
[i 0] 0 0 0
0 0 0 0| 0
LIQUIDEZ 2,35 \\ »=] Cumple
ENDEUDAMIENTO 0,593846055 \. 0=0.70 Cumple
CAPITAL DE TRABAIO 4323573 21,617865 2161,7865 >=10% Cumple
COBERTURA DE INTERES 4,506794384 \ »>0=1,0veces Cumple
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ACUAVALLE
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PROCESO DE CONTRATACION Caodigo: AP2-AC-F12

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
INDICADORES FINANCIEROS

Version No..02

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.

SC-042-2018

Prestacion de servicios técnicos para la instalacion de un sistema de supervision en tiempo real, para
medidores instalados a grandes consumidores con diametro igual o superior a 1, los cuales, se

pREE encuentran distribuidos en los diferentes municipios en donde presta el servicio de acueducto y/o
alcantarillado ACUAVALLE S.A. ES.P.
CDP No.: 33112 con fecha de confirmacion del dia 03 de diciembre de 2018.
PRESUPUESTO: $ 200.000.000
PLAZO: Seis (06) meses contados a partir del acta de inicio, que en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento
? de los requisitos de ejecucion
FECHA: 20 de diciembre de 2018.
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2017
INDICADORES
HABILITADO

No. PROPONENTE CUMPLE / NO NIVEL DE CUMPLE / NO CUMPLE/NO | COBERTURADE | cumpLE /nO Ll

HOHIDES CUMPLE ENDEUDAMIENTO CUMPLE EPMALDE TRABAID: CUMPLE INTERES CUMPLE st

RRAMIEN NDUSTRIALES S.A.S.
1 EQUIFCEY e TR DL 23 2,35 Cumple. 0,59 Cumple. 2161,78% Cumple. 4,50 Cumple. Si
NIT-900.147.322-3.

La Verificacién Financiera - Indicadores Financieros, realizada 2: EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES S.A.S. NIT-900.147.322-3., si cumple cen los Indicadores Financiercs minimos
exigidos. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de
riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias No. SC-042-2018.

_—Aprueba

—

LILIANA PAZ MARULANDA #

Subgerente Administrativo y Financiero

Control de Cambio: 2017 -08-25 Se modifica ¢

ulo de Verificacion Indicedores Financieros
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3 R PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-AC-F13
EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
ACUAVALLE ki A G v Version No.: 01
e o SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: |SC-042-2018
i , ] ~ |PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS PARA LA INSTALACION DE UN SISTEMA DE SUPERVISION EN TIEMPO REAL, PARA MEDIDORES
OBJETO: INSTALADOS A GRANDES CONSUMIDORES, CON DIAMETRO IGUAL O SUPERIOR A 1”, LOS CUALES SE ENCUENTRAN DISTRIBUIDOS EN
B LOS DIFERENTES MUNICIPIOS EN DONDE PRESTA EL SERVICIO DE ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CDP No.: . . 33112
PLAZO: i ! SEIS (6) meses
FECHA: . 0220
PRESUPUESTO OFICIAL - VPO ~__ |200,000,000.00
No. "~ PROPONENTE ; FEONOMICO : = L i PUNTAJETOTAL
/ : : i _ VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA |  PUNTAJE e
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
1 i z A
ABUSTHIALES R A 200,000,000 300.00 Pts | GENERAL Y ESPECIFICA 700.00 Pts 1,000.00 Pts
2 FERRE INDUSTRIAL LTDA NO SUBSANO N/A N/A N/A N/A
3 CIVELECTRIC 5.A.S RECHAZADA N/A N/A N/A N/A
- Pts

Observaciones: para la obtencion de puntajes se utilizo las formulas conforme a la solicitud Privada de Varias Ofertas No. SC-042-2018
FORMULAS UTILIZADAS Puntaje porprecio = 300 x Valor de la propuesta mds econémica
& w Valor de la propuesta en evaluacién

_ \\,,\\C@C\w )

JHYLIANA GARZON BGIARANO

/ Subgerente noh%g._m_

|
[Control de Cambio: 2017-05-05 Aprobacién y Divulgacién Estatuto Contratacidn W i
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e
ACUAVALLE

Agua pura, purs vidal

PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Cédigo No.:AP2-AC-F14

Version No.: 01

_mo_._n_.qca PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SC-042-2018
PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS PARA LA INSTALACION DE UN SISTEMA DE SUPERVISION EN TIEMPO REAL, PARA
OBJETO: MEDIDORES INSTALADOS A GRANDES CONSUMIDORES, CON DIAMETRO IGUAL O SUPERIOR A 1", LOS CUALES SE ENCUENTRAN
i DISTRIBUIDOS EN LOS DIFERENTES MUNICIPIOS EN DONDE PRESTA EL SERVICIO DE ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CDP No: 33112
PRESUPUESTO OFICIAL: 200,000,000
FECHA: 20/12/2018
VERIFICACIONDE | VERIFICACION DE VERIFICACION DE i
 VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. PROPONENTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES EVALUACION TECNICA | EVALUACION ECONOMICA TOTAL PUNTAJE ORDEN DE ELEGIBILIDAD
i iy JURIDICOS FINANCIEROS ~ TECNICOS e
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
1 |NDUSTRIALES SAS $ 200,000,000 |CUMPLE CUMPLE CUMPLE 700 300 1,000 1
NO HABILITADO NO CUMPLE
2 |[FERREINDUSTRIALLTDA |$ 197,280,342 |NO SUBSANO sl ik ailbeaio) N/A NA 0
NO SE SOLICITO NO SE SOLICITO
3 [CIVELECTRIC S.AS $ 196,754,600 |RECHAZADA SUBSANACION SUBSANAGION N/A NA 0

OBSERVACION Y RECOMENDACION: La propuesta presentada por CIVELECTRIC SAS, fue rechazada debido a que no presento la garantia de la oferta, tal como se registra en el formato AP2-AC-F8, adjunto a este
proceso. La propuesta presentada por FERREINDUSTRIAL LTDA, fue rechazada debido a que no presento subsanacion en la parte financiera , tal como se registra en el formato AP2-AC-F9, en la parte tecnica , tal como
se registra en el formato AP2-AC-F11 y en la parte juridica tal como se registra en el formato AP2-AC-F8 adjunto a este proceso. Se recomienda adjudicar el presente contrato a la firma EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
INDUSTRIALES S.A.S. quien cumple con los aspectos Juridicos, Financieros, Tecnicos y Economicos.

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

—

| \ JHULIANA GARZON BEJARANO

“YILIANA PAZ MARULANDA

GUSTAVO ADOLFO BARONA

Respongdible Verifiacion Técnica y Evalucion Técnico-Egafiofiet

Responsable Verificacion Financiera (Indicadores Financieros)

Responsable Verificacion Juridica

| 4 {

[Control de Chibios: 2017-05-15 Aprobacion y Divulgacion Estefuld Contratacion




